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REMISSVAR MYH 2025/2493 

Förslag till kvalitetskriterium för tematisk kvalitetsgranskning  

Sammanfattning 

Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) har beslutat att under hösten 2025 
genomföra en tematisk kvalitetsgranskning med särskilt fokus på miljömässig 
hållbarhet i utbildningar inom yrkeshögskolan. Granskningen utgår från ett särskilt 
framtaget kvalitetskriterium, och Saco har getts möjlighet att lämna synpunkter på 
förslaget.  

MYH:s föreslagna kvalitetskriterium: 

Utbildningsanordnaren arbetar med miljömässig hållbarhet på ett sätt som är 

relevant för utbildningen och gör att de studerande förbereds för att i sin 

kommande yrkesutövning kunna bidra till miljömässigt hållbar utveckling. 

Utbildningsanordnaren samverkar med berört arbetsliv och ledningsgrupp samt 

inhämtar vid behov kunskap från andra relevanta aktörer så att utbildningens 

kursinnehåll och genomförande är aktuellt i förhållande till respektive 

yrkesområdes behov gällande miljömässig hållbarhet. 

Utbildningsanordnaren ser till att de som verkar i utbildningen har 

ändamålsenlig kompetens gällande miljömässig hållbarhet. Det leder till att 

utbildningen och undervisningen genomförs så att de studerande kan förhålla sig 

till möjligheter och utmaningar gällande miljömässig hållbarhet för att kunna 

identifiera och välja lämpliga handlingssätt. 

Arbetet med miljömässig hållbarhet i utbildningen följs upp och analyseras inom 

ramen för det systematiska kvalitetsarbetet så att det kontinuerligt förbättras och 

utvecklas. 

 

MYH presenterar kriteriet som en helhet, där det inledande stycket uttrycker det 
övergripande målet, medan de följande styckena konkretiserar detta genom att 
ange centrala delområden för granskningen. 

Saco välkomnar att MYH genomför en tematisk kvalitetsgranskning med fokus på 
miljömässig hållbarhet. Det är ett viktigt och angeläget initiativ som kan bidra till 
att stärka utbildningarnas relevans i en tid av hållbarhetsutmaningar och 
klimatomställning. 

Det föreslagna kvalitetskriteriet har ett välavvägt innehåll. Det täcker så väl 
utbildningens relevans kopplat till framtida yrkesutövning, som kompetens hos 
undervisande personal samt vikten av ett systematiskt kvalitetsarbete.  

Det är av stor vikt att kriteriet hanteras just på det sätt som MYH skriver, som ett 
och samma kriterium med olika delar som konkretiserar det första stycket. För att 
bedöma utbildningens relevans i arbetet med miljömässig hållbarhet är samverkan 
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med det berörda arbetslivet avgörande. Saco vill i detta sammanhang understryka 
vikten av att denna samverkan omfattar både arbetsgivar- och 
arbetstagarperspektiv. Fackliga organisationer, som representerar arbetstagarnas 
kunskap och erfarenheter, spelar här en central roll.  

Sammanfattningsvis tillstyrker Saco förslaget till kvalitetskriterium.  
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